

ادامه از صفحه ۲

### گام آخر احمدی‌نژاد برای خروج از حاکمیت

تا جایی که بست‌نشینی نخست او و یارانش درست بعد از نخستین احضار مشابهی و هم‌زمان با اوگیری دادگاه‌های بقایای آغاز می‌شود. در سال گذشته هربار که بقایای دادگاه می‌رود، جوافکر احضار می‌شود یا مشابهی بازجویی می‌شود، نام‌ها یا بیانه، ویدئو یا اظهار نظری جنجالی از سوی احمدی‌نژاد یا بقایای و حتی مشابهی منتشر می‌شود و لاریجانی و رئیس‌ قوه قضائیه همچنین روند قضائیی دادگاه‌ها به شدت مسورد حمله مستقیم قرار می‌گیرند.

احمدی‌نژاد در همین اوضاع و احوال به مجمع تشخیص مصلحت هم می‌رود. حتی در دور جدید انتصاب او تمدید می‌شود. در حالی که اخبار حاکی از این است که در جلسات مجمع احمدی‌نژاد چندان مورد توجه و هم‌صحبت دیگران نیست اما او آنجا دنبال برنامه‌های خودش است تا جایی که به گزارش رسانه‌ها در یکی از جلسه‌ها محمود احمدی‌نژاد با علی ش‌مخانی که در کنار او نشسته بود، درباره مسائل مطرح‌شده پیرامون دختر رئیس قوه قضائیه می‌پرسد. خبر به گوش آیت‌الله آملی‌لاریجانی رسید که در واکنش گفت: «همین آقا در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به دبیر شورای عالی امنیت ملی می‌گوید از جاسوسی دختر فلانی چه خبر؟ ایشان پاسخ می‌دهد که این ماجرا از اساس دروغ است. به او می‌گوید شما مطلع نیستید، ما اطلاع دقیق داریم که وی بازداشت است و آدرس دقیق محل بازداشت وی را هم می‌دانیم. آخر می‌شود انسان این مقدار دروغ بگوید و از مسیر انصاف و تقوا دور شود؟».

در همان مسیر دوقطبی‌سازی، بقاییی و همراهانش در اطلاعیه شماره ۲ خود از مقام معظم رهبری درخواست کردند که آیت‌الله سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی را برای رسیدگی به ادعاها و اتهامات مربوط به آنها مأمور کند. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، رئیس پیشین قوه قضائیه، در برابر آملی لاریجانی، رئیس فعلی که احمدی‌نژادهای علنا اعلام کرده‌اند با کل خانواده لاریجانی‌ها مشکل دارند؛ آن‌هم درحالی‌که ملک‌زاده از یاران بقایای اکنون از نزدیکان آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی است و به‌نوعی حلقه واسط پیوند احمدی‌نژادی‌ها و هاشمی‌شاهرودی محسوب می‌شود.

#### تلاش برای تبری از گذشته

شیوه احمدی‌نژاد در بدل‌کردن خودش به قهرمان نجات‌بخش، حرکت به سمت جلو با فراموش‌سازی عمدی گذشته است. او بهیچ‌عنوان تمایلی به اشاره به گذشته ندارد. هیچ‌وقت هیچ گزارش‌ای از گذشته مطرح نمی‌کند. او حتی برای جلب اعتماد یا اثبات صداقت حاضر نیست بابت هیچ رفتاری در گذشته از مردم عذرخواهی کند؛ برای نمونه او هیچ‌وقت بابت حمایت شش‌دانگ و عجیبی از سعید مرتضوی، متهم جنایت کهریزک که این روزها در انتظار اجرای حکم به سر می‌برد، از مردم عذرخواهی نکرده است. او هیچ‌وقت حاضر نشد بگوید چرا برای نگهداشتن قاضی معلق جنایت کهریزک که هر روز در حال رفتن به دادگاه بود حاضر شد حتی اساسنامه سازمان تأمین اجتماعی را تغییر دهد و حتی یک وزیر را برایش قربانی کند (استیضاح و برکناری وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعی) حتی وقتی در آخرین نشست خبری‌اش در فروردین‌ماه از او درباره علت حمایت‌هایش از سعید مرتضوی سؤال شد، پاسخش این بود: «ماجرای کهریزک ربطی به دولت نداشته است».

احمدی‌نژاد تصور می‌کرد رد صلاحیتش جوششی در میان مردم بلکه حامیانش ایجاد خواهد کرد؛ اما عکس‌العمل‌ها آن‌طورکه او انتظار داشت پیش رفت. نه جماعت خشمگینی به خیابان‌ها ریختند و نه مشارکت در انتخابات پایین آمد.

این روزها هم که به بست‌نشینی روی آورده احتمالاً حامی می‌طلبد، اما تصاویر منتشرشده نشان می‌دهد جماعتی که به گردش جمع می‌شوند حتی به عدد هزار هم نمی‌رسد. شاید برخی برای احمدی‌نژاد کف و هورا بکشند، اما ترجیح می‌دهند در هنگام عمل اعتراضی از دور نظاره‌گر باشند و پرچم را به دست او بدهند و در هزینه‌ها آن با او شریک نشوند. این می‌تواند از بی‌اعتمادی به احمدی‌نژاد هم ناشی شود. حافظه تاریخی کوتاه اگرچه فراموشی می‌آورد، اما لزوماً اعتمادسازی نمی‌کند. احمدی‌نژاد برای ساختن بدنه اجتماعی همسو یا شبکه‌ای از حامیان وفادار، به چیزهای بیشتری نیاز دارد که از توان و توش او و چند حامی که دو نفرشان هم این روزها در بازداشتند خارج است.

عباس امیری‌فر، امام جماعت و رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری در زمان احمدی‌نژاد، چند وقت پیش گفته بود احمدی‌نژاد خودش است و عده‌ای محدود در اطرافش. او اعتراف جالبی کرده و گفته بود تفاوتش با رئیس دولت اصلاحات این است که جریان یا بدنه حامی اجتماعی ندارد. به قول امیری‌فر، حداقل رئیس دولت اصلاحات میان علما و مراجع حامیانی دارد که احمدی‌نژاد حتی این‌ا را هم ندارد و به نظر می‌رسد حتی کنش‌های تند و تیز او در این ماه‌های اخیر هم چندان در ساخت این بدنه همسو ولی پای کار مؤثر نبوده است.

politics@sharghdaily.ir

خبرگزاری فارس گفت‌وگوی امیر خلبان یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش، با ماهنامه صف و ماجرای ورود بالگردهای ارتش برای مقابله با داعش در سال ۱۳۹۳ را بازخوانی کرد. امیر خلبان قربانی گفت: «در سال ۱۳۹۳ که نیروهای گروهک تروریستی داعش تا ۴۵کیلومتری مرزهای ایران آمدند، مقام معظم رهبری محدوده مورد تهدید داعش را خط قرمز نظام می‌دانستند و هوانیروز با امتثال از اوامر و نظر به تدابیر ایشان، وارد عمل شد و بلایي را که

بر سر منافقین آورده بود، بر سر نیروهای تروریستی داعش آورد».

فرمانده هوانیروز با اشاره به حضور داعش در نزدیکی مرزهای ایران در سال ۱۳۹۳ و عملکرد هوانیروز در آن مقطع افزود: «در آن مقطع، نیروهای گروهک تروریستی داعش تا ۴۵کیلومتری مرزهای ایران آمدند؛ اما کمتر از ۲۴ ساعت، تیب‌ها و توپخانه نیروی زمینی مانند دیوار آه‌نین در مرزهای غربی کشور مستقر شدند و بالگردهای هوانیروز دشمن را

## روایت فرمانده هوانیروز از نبرد با داعش در ۴۵کیلومتری ایران

از پای در آوردند». او گفت: «در آن ایام، ما ۱۷ مورد شناسایی محور داشتیم. بعضی مقاطع هم گروه‌های نفوذی داعش قصد عبور از مرز را داشته‌اند که در کمین اطلاعاتی ما قرار گرفته و به‌سرعت منهدم شدند. به‌عنوان نمونه در یکی از این موارد نفوذ که تصاویر درگیری بالگردهای ما با اش‌رار مسلح در فضای مجازی انتشار گسترده‌ای پیدا کرد، قرارگاه‌های حمزه سیدالشهدا و نجف سپاه پاسداران اعلام کردند نیاز به پشتیبانی و تیم آتش دارند و هوانیروز وارد

# تشیع پیکر شهیدان حمله اسرائیل به سوریه



#### انتقام خون شهدا از رژیم صهیونیستی می‌گیریم

به گزارش تسنیم، پیکر نوزدهمین شهید مدافع حرم استان آذربایجان شرقی، شهید «اکبر زوارجنت» از میدان شهدای تبریز تشییع شد. در این مراسم، فرمانده سپاه عاشورا در سخنانی شهادت را مرگ تاجرانه دانست و گفت: «این شهدا راه خدا و اهتزاز پرچم امت اسلامی در برابر پرچم داعشی‌ها و استکبار جهانی جان خود را نثار کردند». سردار عابدین خرم، با تاکید بر اینکه انتقام خون شهیدمان را از اسرائیل خواهیم گرفت، افزود: «به فضل الهی، وعده رهبری محقق شده و در کمتر از ۲۵ سال وعده داده‌شده اسرائیل از نقشه روزگار محو خواهد شد».

#### استکبار جهانی هر روز از مسلمانان سیلی می‌خورد

مراسم تشییع شهید «مرتضی بصیری‌پور»، نخستین شهید مدافع حرم خراسان جنوبی نیز در شهرستان بیرجند برگزار شد. به گزارش تسنیم، در این مراسم حجت‌الاسلام غلامحسین نوفرستی، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه انصارالرضاء(ع) خراسان جنوبی، گفت: «استکبار جهانی برنامه‌ریزی کرده بود تا سال ۲۰۲۵ ک‌خدای جهان باشد؛ اما آنها هر روز از مسلمانان سیلی می‌خورند».

عمل شد». قربانی ادامه داد: «پیش از ورود هوانیروز، تعدادی از برادران سپاهی زخمی شده بودند؛ اما هوانیروز دشمن را تارومار کرد و برای گروهک تروریستی داعش، جهنمی از آتش خلق کرد. در غرب و شمال‌غرب عملیات‌های متعددی علیه اش‌رار مسلح یزاک داشته‌ایم. در جنوب‌شرق نیز پشتیبانی از قرارگاه قدس را بر عهده داریم. مقابله با اش‌رار از جمله مأموریت‌های ما در منطقه شرق محسوب می‌شود».

پیکر شهید «عمار موسوی» نیز در اهواز تشییع شد. «سردار محمد باقرزاده»، رئیس کمیته جست‌وجوی مفقودین، «سردار سرتیپ خادم سیدالشهدا»، سردار «شاه‌پوریو» و سایر فرماندهان ارشد نیروهای مسلح در این آیین حضور داشتند. آیت‌الله موسوی جزایری، نماینده ولی فقیه در خوزستان، بر پیکر این شهید نماز گزارد. به گزارش تسنیم، خوزستان تاکنون بیش از ۸۰ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام کرده است. پیکر هفدهمین شهید مدافع حرم استان گلستان، شهید «حجت‌الله نوچمنی» نیز امروز در گرگان به خاک سپرده می‌شود. شهید نوچمنی متولد سال ۵۹ بود و یک دختر ۴۵‌روزه و یک پسر شش‌ساله دارد.

شهید مدافع حرم «شهرام هوتکی»، از نیروهای لشکر فاطمیان، نیز روز گذشته در شهریور تشییع و در بهشت زهرا(ع) در جوار هم‌زمان خود آرمید. او متولد اول فروردین سال ۷۴ بود که در تاریخ ۱۵ آذر ۹۶ در

سوریه به شهادت رسید و پس از چهار ماه به کشور بازگشت.

#### نیاید در برابر این جنایات ساکت باشیم

آیت‌الله حسین نوری‌همدانی روز گذشته در جلسه درس خارج فقه، با اشاره به حمله موشکی رژیم صهیونیستی به پایگاه سوریه و شهادت شش نفر از مدافعان حرم، گفت: «این رژیم این قدر به خود جرئت می‌دهد که شش ایرانی را به شهادت برساند. ما نمی‌توانیم در برابر اینها ساکت و خاموش باشیم. آنچه برای ما مهم است، این است که باید در برابر صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها مقاوم بود و نیاید سکوت کنیم».

به گزارش تسنیم، او افزود: «نیاید در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا سکوت کرد و بی‌تفاوت بود؛ اگر سکوت کنیم فردا جرئت بیشتری پیدا می‌کنند. در نتیجه باید مقاوم بود و نیاید سکوت کنیم». آیت‌الله نوری‌همدانی ابراز کرد: «یک‌زمانی پیش حضرت امام خمینی(ره) جمعی صحبت کرده و گفتند حضرت یوسف مهربان بوده و جهاد نداشتند، ایشان فرمودند هر پیامبری که خداوند پرستاده در یک دست خود کتاب و در دست دیگرشان سلاح و ادوات جنگی داشتند، فقها نیز همواره همراه پیامبران بوده و جهاد داشتند و هیچ‌گاه در برابر دشمن تسلیم نشده‌اند. مشی علما این بوده که همیشه همراه پیامبران خدا به جهاد در راه خدا اقدام می‌کردند، باید فکر کنیم چه باید کرد?».

## سیاست

رویداد

### حمایت برزیل از فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران

● **شرق:** محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه که این روزها اولین سفر منطقه‌ای خود در سال جدید را پشت سر می‌گذارد، چهارشنبه از برزیل راهی «مونتئ ویدئو»، پایتخت اروگوئه شد. او همچنین قبل از برزیل از تهران به سنگال رفته و با رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و همتای سنکالی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. حضور و سخنرانی در نشست اقتصادی تجار و بازرگانان ایرانی و برزیلی یکی از برنامه‌های محمدجواد ظریف در طول سفر به برزیل بود. او در این همایش تاکید کرد که سرمایه‌گذاری در ایران مزیت نسبی بالایی دارد. در ادامه وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار و رایزنی با همتای برزیلی خود درباره روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو

کرد. در این دیدار ظریف خواستار رفع موانع بانکی از جمله ایجاد روابط کارگزاری بین دو کشور شد. او همچنین گسترش فعالیت‌های اقتصادی بین دو کشور را لازمه عمیق‌ترشدن روابط دانست و از آمادگی ایران برای سرمایه‌گذاری برزیل در نفت و گاز و همچنین ترانزیت گفت. رئیس‌جمهور برزیل «میشل تمر» نیز در این دیدار از علاقه کشور خود به توسعه مناسبات با ایران سخن گفت و همکاری با کشورمان در حوزه‌های نفت و گاز را عملی دانست و افزود: «تبادل هیئت‌های

سیاسی و اقتصادی بین دو کشور باعث نزدیکی و تعمیق مناسبات دو کشور خواهد شد». او همچنین درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: «برزیل هیچ‌گونه مشکلی برای توسعه صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران ندارد و از آن حمایت می‌کند». وزیر خارجه بعد از این دیدار برزیل را به مقصد اروگوئه ترک کرد و بامداد چهارشنبه به وقت تهران وارد اروگوئه شد. اولین برنامه ظریف در مونته ویدئو، شرکت در همایش تجاری ایران و اروگوئه بود که وزیر روابط خارجی اروگوئه آقای «رودلفو نین نووا» در آن حضور داشت. ظریف در سخنرانی خود به علاقه‌مندی ایران برای سرمایه‌گذاری مشترک در زمینه تأمین گاز آل‌ان‌جی مورد نیاز اروگوئه اشاره کرد و در همین زمینه گفت: «وزارت نفت ایران آمادگی دارد تا درخواست‌های خرید نفت از ایران با قیمت توافقی را مورد بررسی قرار دهد». پس از این همایش رئیس‌جمهور اروگوئه، آقای تیاره واسکز میزبان وزیرخارجه ایران بود. سفر منطقه‌ای وزیر خارجه ایران همچنان در اروگوئه ادامه دارد و مقصد بعدی و آخر او و هیئت همراه کشور «نامیبیا» در جنوب آفریقا است.



## استعمال ۱ تا ۴ عدد سیگار در روز

## احتمال ابتلا به سرطان ریه را تا سه برابر افزایش می‌دهد.